
Página 26144Número 188 Martes, 13 de agosto de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4194 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre 
designación un puesto de Director/a Gerente del Área de Salud VIII 
(Mar Menor), convocado por Resolución de la Directora Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 9 de julio de 2024 (BORM n.º 165 de 
17 de julio).

1.º) Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 9 de julio de 2024 (BORM n.º 165, de 17 de julio de 2024), se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a 
Gerente del Área de Salud VIII (Mar Menor) del Servicio Murciano de Salud, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 
de noviembre (BORM núm. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.º) El art. 45.1.º de la Ley 5/2001 establece que la provisión de plazas se 
llevará a efecto, respetando el principio de publicidad, por los procedimientos de 
concurso de traslados, concurso de méritos y libre designación, estableciendo 
en su apartado 3.º que la libre designación con convocatoria pública consiste en 
la apreciación por el órgano competente de la idoneidad de los candidatos en 
relación con los requisitos exigidos para el desempeño de la plaza.

La idoneidad de los solicitantes para el puesto de trabajo que se convoca, 
será de libre apreciación por Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud, 
previa propuesta, que no tendrá carácter vinculante, del titular del centro 
directivo al que se encuentre adscrito el puesto convocado, que en el caso de 
los puestos de Dirección Gerencia de Área se efectúa por la Dirección General 
de Atención Primaria, Dirección General de Atención Hospitalaria y la Dirección 
General de Recursos Humanos.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) de 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, que atribuye a la Dirección Gerencia la competencia para aprobar los 
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto de 
Director/a Gerente de la Gerencia del Área de Salud VIII (Mar Menor) del Servicio 
Murciano de Salud, convocado por Resolución de la Directora Gerente del citado 
organismo de 9 de julio de 2024 (BORM n.º 165, de 17 de julio), al candidato que 
se indica en el Anexo a la presente resolución.

NPE: A-130824-4194



Página 26145Número 188 Martes, 13 de agosto de 2024

Segundo.- Consecuencia de lo anterior y a su incorporación en el puesto 
indicado en el resuelvo primero, D. Rafael Gomis Cebrián cesará en el puesto 
que viene ocupando como Subdirector Médico Asistencial del Área II por el 
procedimiento de libre designación 

Tercero.- La toma de posesión del puesto adjudicado se realizará al día 
siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente Resolución, conforme a lo dispuesto en la base específica sexta de la 
convocatoria.

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 8 de agosto de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-130824-4194



Página 26146Número 188 Martes, 13 de agosto de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
A N E X O  

 
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VIII (Mar Menor) 

 
 

DENOMINACIÓN COD. NIVEL 
C.D. 

FORMA 
PROV. GRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR/A GERENTE ÁREA 
DE SALUD VIII CATEG. 2 DQ000005 29 LD A1 RAFAEL GOMIS CEBRIAN 

***6433** 

 
 
 
 
 
  

NPE: A-130824-4194


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6454/2024	Orden de 1 de agosto de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	6455/2024	Resolución de 30 de julio de 2024 la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 426/2024, interp
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6469/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Servicio de Cirugía General y del Aparato Digestivo en el Hospital Ge
	6591/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a Gerente del Área de Salud VIII (Mar Menor), convocado por Resolución de la Directora Geren
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	6456/2024	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba la selección de proyectos artísticos para su exhibición en el “Festival Estrenarte 2024”.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6463/2024	Resolución de 31 de julio de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de creación del Sello Electrónico de Órgano de la Consejería de Educación y Formaci
	Consejería de Salud
	6468/2024	Orden conjunta de 26 de julio de 2024 de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor y de la Consejería de Salud, para la promoción de la salud en los espacios naturales de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6470/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 de julio de 2024, 
	6471/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 de julio de 2024, 
	6472/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 de julio de 2024, 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6458/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la orden de 25 de mayo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establece
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6467/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se toma nota del cambio de titularidad de la instalación, con código REGA ES300201140001, en el expediente AAI20060910, a favor de Inversiones
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	6492/2024	Anuncio del ADIF Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Proyecto básico del modificado n.º 3 del Proyecto de construcción del soterramiento de la red arterial ferroviar
	IV. Administración Local
	Abarán
	6148/2024	Anuncio de licitación de panteones cementerio.
	6192/2024	Bases específicas para convocatorias de concurso oposición de plazas incluidas en las ofertas de empleo de 2023 del Ayuntamiento de Abarán.
	Alguazas
	6462/2024	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 30/2024.
	Cartagena
	6323/2024	Aprobación de las bases específicas correspondientes a procesos selectivos en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Jumilla
	6459/2024	Aprobación definitiva. Transferencia de crédito n.º 13/2024.
	Las Torres de Cotillas
	6193/2024	Aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos de la Junta de Compensación del Sector UZS – AE1 (Plan Parcial Industrial “El Perejil”) del PGMO de Las Torres.
	Molina de Segura
	5983/2024	Bases especificas para la provisión, por turno de promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de 1 plaza de Redactor/a Técnico/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	6460/2024	Edicto de aprobación inicial de la ordenanza sobre la creación y gestión de las zonas de bajas emisiones de Molina de Segura.
	Puerto Lumbreras
	6457/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en el municipio de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-12T14:58:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



